社保费退费 与收益相关 4,129.02 - -

合计 — 442,579.02 - -

（3）本期无退回的政府补助情况。

无

公告编号：2023-027

85

七、合并范围的变更

无

八、在其他主体中的权益

（一）在子公司中的权益

1、企业集团的构成

子公司名称

主要

经营

地

注册

地
业务性质

持股比例（%）
取得方

式 直接 间接

河源三扬精密技术有限公司 河源 河源 通用设备制造业 100.00 - 设立

其他说明：

公司不存在子公司的持股比例不同于表决权比例的情况。

公司不存在持有半数或以下表决权但人控制被投资单位、以及持有半数以下表决权但

不控制被投资单位的情形。

九、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括股权投资、应收账款、应付账款、各项金融工具的详细情

况说明见本附注六相关项目。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所

采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上

述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可

能产生的影响。由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一

风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化

是在独立的情况下进行的。

（一）风险管理目标和政策

本公司从事风险管理的目标是在风险和收益之间取得适当的平衡，将风险对本公司经

营业绩的负面影响降低到最低水平，使股东及其其他权益投资者的利益最大化。基于该风

险管理目标，本公司风险管理的基本策略是确定和分析本公司所面临的各种风险，建立适

公告编号：2023-027

86

当的风险承受底线和进行风险管理，并及时可靠地对各种风险进行监督，将风险控制在限

定的范围之内。

1、市场风险

（1）外汇风险

外汇风险指因汇率变动产生损失的风险。本公司承受外汇风险主要与美元、港币有关。

于 2023 年 06 月 30 日，附注六、42 表所述资产为外币余额外，本公司的其他资产及负债

均为人民币余额。该等外币余额的资产和负债产生的外汇风险可能对本公司的经营业绩产

生影响。

外汇风险敏感性分析：

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。在

上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和股

东权益的税前影响如下：

项目 汇率变动

本期度 上年同期

对利润的影

响

对股东权益的

影响

对利润的影

响

对股东权益的

影响

所有外

币

对人民币升值
5%

142,222.50  142,222.50  370,040.51 370,040.51

所有外

币

对人民币贬值
5%

-142,222.50 -142,222.50 -370,040.51 -370,040.51

（2）利率风险－现金流量变动风险

无

2、信用风险

2023 年 06 月 30 日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另

一方未能履行义务而导致本公司金融资产产生的损失

为降低信用风险，本公司成立了一个小组负责确定信用额度、进行信用审批，并执行

其他监控程序以确保采取必要的措施回收过期债权。此外，本公司于每个资产负债表日审

核每一单项应收款的回收情况，以确保就无法回收的款项计提充分的坏账准备。因此，本

公司管理层认为本公司所承担的信用风险已经大为降低。

本公司的流动资金存放在信用评级较高的银行，故流动资金的信用风险较低。

3、流动风险

公告编号：2023-027

87

管理流动风险时，本公司保持管理层认为充分的现金及现金等价物并对其进行监控，

以满足本公司经营需要，并降低现金流量波动的影响。本公司管理层对银行借款的使用情

况进行监控并确保遵守借款协议。

本公司持有的金融资产、金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

项目 1 年以内

非衍生金融资产及负债： -

短期借款 20,192,000.00

应收账款 29,830,001.07

应付账款 5,912,382.49

十、关联方及关联交易

1、本公司的实际控制人情况

公司实际控制人 关联关系

实际控制人对本企业

的

持股比例

实际控制人对本企业

的

表决权比例

谢振发 实际控制人 49.29% 49.29%

2、本公司的子公司情况

本企业子公司的情况详见本附注八、（一）在子公司中的权益。

3、本公司的合营和联营企业情况

无。

4、其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司关系

深圳市信浩电线接插件有限公司 本公司实际控制人持股 10%的公司

深圳市信浩智能技术有限公司 本公司实际控制人之子谢少波持股 72%的公司

谢振发 实际控制人，董事，高级管理人员

谢雪芬
实际控制人关系密切的家庭成员，任职深圳市信浩

电线接插件有限公司，

5、关联交易情况

公告编号：2023-027

88

销售商品

关联方名称 本期发生额 上年同期发生额

深圳市信浩电线接插件有限公司 362,037.61 249,356.00

6、关联交易情况

关键管理人员报酬

项目 本期发生额 上年同期发生额

关键管理人员报酬 775,566.00 609,986.00

7、关联方应收应付款项

应收账款

关联方名称 期末余额 期初余额

深圳市信浩电线接插件有限公司 253,102.50 53,250.00

其他应付款

关联方名称 期末余额 期初余额

谢振发 1,000,000.00 1,000,000.00

7、关联方承诺

无。

十一、股份支付

本报告期内，公司不存在股份支付情况。

十二、承诺及或有事项

1、重大承诺事项

（1）经营租赁承诺

至资产负债表日止，本公司对外签订的不可撤销的租赁合约情况如下：

租期 应付租金金额

 2023 年  9,150,131.76

 2024 年  8,387,620.78

合计 17,537,752.54

公告编号：2023-027

89

注：本公司与深圳市沙井蚝一股份合作公司原厂房租赁合同已于 2019 年 11 月 30 日到期，

于 2019 年 10 月 22 日签订新的租赁合同[合同编号(2019）026 号]，租赁期限 5 年，自 2019

年 12 月 1 日至 2024 年 11 月 30 日，每三年租金递增 10%，应付租金情况详见上表。

2、或有事项

截至 2023 年 06 月 30 日，本公司无需要披露的重大或有事项。

十三、资产负债表日后事项

无。

十四、其他重要事项

无。

十五、母公司财务报表主要项目注释

1、应收账款

①应收账款分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例 金额

计提比

例

单项金额重大并单

独计提坏账准备的

应收款项

- - - - -

按信用风险特征组

合计提坏账准备的

应收款项

29,966,805.60  100.00  135,979.89 0.45 29,830,825.71

其中：账龄组合 29,966,805.60  100.00  135,979.89 0.45 29,830,825.71

单项金额不重大但

单独计提坏账准备

的应收款项

合计 29,966,805.60  100.00  135,979.89 0.45 29,830,825.71

（续）

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值

金额 比例 金额
计提比

例

公告编号：2023-027

90

（%）

单项金额重大并单独计提坏账准

备的应收款项
- - - - -

按信用风险特征组合计提坏账准

备的应收款项
27,589,076.95 100.00 145,975.58 0.53 27,443,101.37

其中：账龄组合 27,589,076.95 100.00 145,975.58 0.53 27,443,101.37

单项金额不重大但单独计提坏账

准备的应收款项
- - - - -

合计 27,589,076.95 100.00 145,975.58 0.53 27,443,101.37

信用风险组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款

账龄

期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1年以内 29,966,805.60 135,979.89 -

其中：[3个月以内] 27,247,207.85 -  -

[4-12个月] 2,719,597.75 135,979.89 5

1至 2年 - - 10

2至 3年 - - 20

3至 4年 - - 50

4年以上 - - 100

合计 29,966,805.60 135,979.89 ——

② 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备金额 0.00 元；本期收回或转回坏账准备金额 9,995.69 元。

③ 本期无实际核销的应收账款。

④按欠款方归集的年末余额前五名的应收账款情况

本公司本期按欠款方归集的年末余额前五名应收账款汇总金额为12,520,257.19元，

占应收账款年末余额合计数的比例为 41.78%，相应计提的坏账准备期末余额汇总金额

为 67,647.06 元。

⑤因金融资产转移而终止确认的应收账款：无。

⑥转移应收账款且继续涉入形成的资产、负债：无。

2、其他应收款

项目 期末余额 期初余额

应收利息 - -

应收股利 - -

公告编号：2023-027

91

其他应收款 2,679,719.37 2,193,299.07

合计 2,679,719.37 2,193,299.07

1、其他应收款情况

（1）按账龄披露

账  龄 期末余额 期初余额

1年以内（含 1年，下同） 585,043.97 30,333.60

其中：[3个月以内] 585,043.97 30,333.60

   [4～12个月]  -

1至 2年 - 68,290.07

2至 3年 -  -

3至 4年   1,126,622.40

4至 5年 1,126,622.40  -

5年以上 968,053.00  968,053.00

小   计 2,679,719.37 2,193,299.07

减：坏账准备 -  -

合  计 2,679,719.37 2,193,299.07

（2）按款项性质分类情况

款项性质 期末账面余额 上年年末账面余额

押金及保证金 2,094,675.40 2,094,675.40

备用金 15,000.00  22,000.00

往来款 570,043.97 76,623.67

合  计 2,679,719.37 2,193,299.07

（3）本年计提坏账准备金额 0元；本年收回或转回坏账准备金额 0元。

（4）本年无实际核销的其他应收款。

（5）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位名称 款项性质 期末余额 账龄

占其他应收

款期末余额

合计数的比

例（%）

坏账

准备

期末

余额

公告编号：2023-027

92

沙井蚝一股份有限公司  押金 2,079,575.40  注 4 77.60

深圳市宝安区沙井金富

塑胶模具金属制品厂
水电费 438,128.19 1年以内 16.35

宋如来 水电费 69,835.69 1年以内 2.61

深圳市捷图电器有限公

司
水电费 37,558.2 1年以内 1.40

深圳昌达国际酒店管理

有限公司
水电费 21,880.8 1年以内 0.82

合计 —— 2,646,978.28 —  98.78 -

注 4：其中 3-4 年 1,126,622.40 元；5 年以上 968,053.00 元。

3、长期股权投资

项目

期末余额 上年年末余额

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

对子公司投资 23,976,239.01 - 23,976,239.01 15,842,325.40  - 15,842,325.40

对联营、合营企

业投资
- - - -  - -

合计 23,976,239.01 - 23,976,239.01 15,842,325.40  - 15,842,325.40

（1）对子公司投资

被投资单位 上年年末余额 本期增加

本

期

减

少

期末余额

本期

计提

减值

准备

减值

准备

期末

余额

河源三扬精密

技术有限公司
15,842,325.40 8,133,913.61 -  23,976,239.01 -  -

合计 15,842,325.40 8,133,913.61 -  23,976,239.01 -  -

4、营业收入和营业成本

（1）营业收入、营业成本

项目
本年发生额 上年同期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 32,975,159.10 24,077,969.25 28,516,642.62 20,777,023.70

公告编号：2023-027

93

其他业务 1,987,157.34 958,059.73 2,012,797.77 1,159,750.76

合计 34,962,316.44 25,036,028.98 30,529,440.39 21,936,774.46

（2）主营业务（分类别）

产品类别
本年发生额 上年同期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

轴 32,975,159.10  24,077,969.25  28,499,085.09 20,687,918.79

顶针 - - 17,557.53 89,104.91

合计 32,975,159.10  24,077,969.25  28,516,642.62 20,777,023.70

（3）主营业务（分地区）

地区名称
本年发生额 上年同期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

境内收入 32,096,814.99  23,009,689.75 24,947,947.96 18,253,628.89

境外收入 2,865,501.45  2,026,339.23  3,568,694.66 2,523,394.81

合计  34,962,316.44  25,036,028.98  28,516,642.62 20,777,023.70

十六、补充资料

1、本年非经常性损益明细表

项目 金额 说明

非流动性资产处置损益 -211,333.84

越权审批，或无正式批准文件，或偶发的税收返还、减免 -

计入当期损益的政府补助，但与企业正常经营业务密切相关，

符合国家政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府

补助除外

442,579.02

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 -

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投

资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益
-

非货币性资产交换损益 -

委托他人投资或管理资产的损益 -

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备 -

债务重组损益 -

公告编号：2023-027

94

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等 -

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益 -

同一控制下企业合并产生的子公司年初至合并日的当期净损

益
-

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 -

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易

性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及

处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取

得的投资收益

-

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 -

对外委托贷款取得的损益 -

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变

动产生的损益
-

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调

整对当期损益的影响
-

受托经营取得的托管费收入 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -

其他符合非经常性损益定义的损益项目

小计 231,245.18

所得税影响额 34,686.78

少数股东权益影响额（税后） -

合计 196,558.40

注：非经常性损益项目中的数字“+”表示收益及收入,"-"表示损失或支出。

本公司对非经常性损益项目的确认依照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1

号——非经常性损益》（证监会公告[2008]43 号）的规定执行。